



برگزاری سمینار «مقررات

متحدالشکل تعهد پرداخت بانکی»

(URPBO)

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین-المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «مقررات متحدالشکل تعهد پرداخت بانکی (URPBO)» برگزار نماید.

سخنرانان: خانم فریده تذهیبی - آقای فریدون شیرازی

زمان: چهارشنبه، ۱۱ اردیبهشت ماه ۱۳۹۲، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷
فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰

ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۱/۲۰۰/۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۳۹۲ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۲۰۱/۶۵ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

در این شماره می‌خوانید:

- استقبال ICC از حضور قدرتمند کسب و کار در کارگروه CSTD
- دیدار با کارشناسان اینکوترمز ۲۰۱۰
- انتصاب دو نایب رئیس جدید در کمیسیون مالیات
- ICC خواستار شد: مشارکت بخش خصوصی در تعیین اهداف توسعه پایدار
- در حاشیه کنگره اتاق‌های بازرگانی برگزار می‌شود: همایش «تطبیق با جهان در بحران»
- هیات رئیسه کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- برگزاری سمینار «مقررات متحدالشکل تعهد پرداخت بانکی» (URPBO)
- معرفی کتاب: «پول‌شویی و روش‌های مبارزه با آن»

وبسایت جدید کمیته ایرانی ICC: WWW.ICC-IRAN.COM

استقبال ICC از «حضور قدرتمند کسب و کار»

در کارگروه CTAD

«اقدام جامعه کسب و کار جهت حمایت از جامعه اطلاعاتی (BASIS)»^۱ از حضور پررنگ و تأیید شده کسب و کار در کارگروه همکاری‌های گسترده کمیسیون توسعه علوم و فناوری (CSTD)^۲ در سازمان ملل متحد استقبال کرد.

ICC BASIS، پنج نماینده کسب و کار را پیشنهاد کرد تا همانند کانونی برای کسب و کار در فرآیند انتخاب عمل کنند و همچون صدایی قدرتمند برای جامعه کسب و کار باشند. جامعه‌ای که به منظور معرفی درک مشترک درباره همکاری‌های گسترده در مسائل مربوط به سیاست عمومی در اینترنت فعالیت خواهد کرد.

نمایندگان کسب و کار حاضر در کارگروه CSTD عبارتند از:

- Virat Bhatia، رئیس کمیته ارتباطات و اقتصاد دیجیتالی دهلی نو در فدراسیون اتاق بازرگانی و صنایع هند، شرکت AT & T (هند)
- Ellen Blackler، نایب رئیس سیاست عمومی جهانی در شرکت والت دیسنی (ایالات متحده آمریکا)
- Marilyn Cade، مدیر اجرایی استراتژی‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT)^۳ در mCADE (ایالات متحده آمریکا)
- Jimson Olufuye، رئیس اتحادیه فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT) در آفریقا (نیجریه)
- Phil Rushton، استانداردها و استراتژی‌های سیاست شماره‌گذاری (انگلستان)



عایشه حسن (Ayesha Hassan)، مدیر ارشد سیاستگذاری در کمیسیون اقتصاد دیجیتالی و ابتکار BASIS گفت: «این امر، فرصتی قابل اهمیت برای کسب و کار است که زمینه همکاری با دیگر ذینفعان را فراهم می‌آورد تا موقعیت‌هایی که همکاری‌های گسترده در آنها رخ می‌دهد و امکان بهبود در آنها وجود دارد را ارزیابی کنند.»

کارگروه همکاری‌های گسترده از ماه دسامبر سال ۲۰۱۲ فعالیت خود را آغاز کرد. موارد زیر اهم موضوعات مطرح شده در در این کارگروه می‌باشد:

- ۱- بررسی و ارائه پیشنهادات از دستورکار اجلاس جهانی در جامعه اطلاعاتی (WSIS)^۴ مرتبط با همکاری‌های گسترده مطرح شده در دستورکار تونس
- ۲- تضمین توازن بین تعداد نمایندگان معرفی شده از سوی دولت‌ها و دیگر ذینفعان شامل بخش خصوصی، جامعه اطلاعاتی و ...
- ۳- کمک مصرانه به جامعه بین‌المللی به منظور کمک‌های داوطلبانه به صندوق اعتبارات ویژه که توسط کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد (UNCTAD)^۵ تأسیس شده است تا فعالیت CSTD در پیگیری WSIS را بررسی و ارزیابی کند.

جزئیات بیشتر را از نشانی اینترنتی <http://www.iccwbo.org/News/Articles/2013/ICC-welcomes-strong-business-representation-in-CSTD-working-group/> دریافت نمایید.

- ۱ BASIS: Business Action to Support the Information Society
۲ CSTD: Commission on Science and Technology for Development
۳ ICT: Information and communication technology
۴ WSIS: World Summit on the Information Society
۵ UNCTAD: United Nations Conference on Trade and Development

دیدار با کارشناسان مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰

ICC خبر راه‌اندازی رویداد «آشنایی با کارشناسان» برای انتشار کتاب پرسش و پاسخ اینکوترمز ۲۰۱۰: سوالات و راهنمای کارشناسی ICC در مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ را اعلام کرد. سخنرانی‌ها و مذاکرات توسط اعضای گروه تدوین‌کننده مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ هدایت می‌شود. این رویداد در تاریخ ۲۵ آوریل ۲۰۱۳ برابر با پنجم اردیبهشت ۱۳۹۲ در دفتر مرکزی ICC در پاریس برگزار خواهد شد.

مقررات اینکوترمز برای اولین بار در سال ۱۹۳۶ منتشر شد و تفسیر یکسان از واژگان رایج در تجارت بین‌المللی مورد پذیرش سازمان‌های دولتی و بین‌دولتی - از جمله سازمان ملل متحد، مقامات قانونی و متخصصین - در سراسر جهان واقع گشت.



در این سمینار، شش کارشناس مطرح در امر استفاده از مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ به سخنرانی خواهند پرداخت. موضوعات مورد بحث در این سمینار، کاربرد و تکمیل جامع‌ترین مجموعه مقررات اینکوترمز می‌باشد که تاکنون منتشر شده است و موارد زیر در برمی‌گیرد:

- تغییرات بین اینکوترمز ۲۰۰۰ و اینکوترمز ۲۰۱۰
- نحوه جلوگیری از اشتباهات رایج در هنگام استفاده از مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰
- تکمیل مقررات اینکوترمز در تجارت ایالات متحده آمریکا
- مقررات اینکوترمز و تعامل بین مقررات حمل و فروش
- نحوه انتخاب مقررات مناسب اینکوترمز برای قرارداد فروش

امیلی اُکرنر (Emily O'Connor)، مدیر ارشد سیاستگذاری در کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی گفت: «ICC، بهترین مکان برای آموزش است، چرا که در این بدنه بین‌المللی مقررات اینکوترمز تدوین و حمایت می‌شود. رویداد مهیج "دیدار با کارشناسان" فرصتی نادر را پدید می‌آورد که کاربران و کارشناسان بین‌المللی مقررات اینکوترمز به تبادل اطلاعات با یکدیگر بپردازند.»

بر طبق برنامه انتشار کتاب پرسش و پاسخ اینکوترمز ۲۰۱۰: سوالات و راهنمای کارشناسی ICC در مورد مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰، در اواخر فصل بهار ۲۰۱۳ صورت می‌گیرد.

ظرفیت این سمینار محدود بوده، لذا جهت رزرو اولیه به نشانی اینترنتی <http://www.iccwbo.org/about-icc/policy-commissions/taxation/> مراجعه نمایید.

انتصاب دو نایب رئیس جدید در کمیسیون مالیات ICC

نشست سالانه کمیسیون مالیات، در ۲۷ مارس ۲۰۱۳ برابر با هفتم فروردین ماه ۱۳۹۲ در پاریس برگزار شد. در این نشست، دو نایب رئیس جدید در کمیسیون مذکور، کریستین کائسر (Christian Kaeser)، رئیس جهانی مالیات گروه زیمنس و کریس لنون (Chris Lenon)، بنیانگذار مالیات سبز منصوب شدند.

آقای کائسر در سال ۲۰۰۳ به گروه زیمنس پیوست و از سال ۲۰۰۹ نیز ریاست جهانی مالیات گروه زیمنس را به عهده گرفت.



وی فعالیت حرفه‌ای خود را در شرکت مشاوره مالیاتی در آلمان آغاز کرد و سپس برای چندین سال به عنوان استادیار در دانشگاه ماینس (Mainz) به فعالیت پرداخت. وی معتقد است که می‌بایست «کسب و کار جهانی شود و مالیات محلی باقی بماند و ICC همانند پلی در این بین خواهد بود.»

همچنین کائسر، رئیس هیئت نظارت بر خدمات مالیاتی جهانی و عضو هیئت علمی موسسه قانون مالیات اتریش و بین‌المللی در دانشگاه اقتصاد و کسب و کار وین است.

آقای لنون نیز از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ رئیس کمیته مالیاتی کسب و کار و کمیته مشاوره صنعت بوده و ریاست گروه مالیاتی سبز در کسب و کار اروپا را از زمان آغاز به کار خود در سال ۲۰۰۸ تا کنون به عهده دارد. وی رئیس جهانی مالیات برای شرکت ریو تینتو (Rio Tinto) از سال ۱۹۹۳ تا ۲۰۱۰ بوده است. او بر مالیات محیطی، برنامه‌ریزی مالیات پایدار، شفافیت و قیمت‌گذاری انتقال تمرکز دارد.

آقای لنون گفت: «از پیوستن به کمیسیون مالیات ICC به وظیفه تغییر شرایط و ایجاد پایداری بسیار خرسند هستیم. چالش‌های استراتژیک مهمی برای کسب و کار در تضمین توسعه سیاست مالیاتی وجود دارد.»

این دو نفر جانشین ژان مارک تیرارد (Jean-Marc Tirard) و باربارا کسلر (Barbara Kessler) شدند که هر یک به ترتیب ۳۴ سال و ۷ سال در این مسند خدمت کرده بودند.

کمیسیون مالیات ICC، به بررسی تحولات در سیاست‌های بین‌المللی مالی و قانونگذاری می‌پردازد و باعث ارتقای دیدگاه‌های کسب و کار در پروژه‌های دولتی و بین‌دولتی که بر مالیات تاثیر دارند می‌گردد. در حال حاضر، بالغ بر ۱۳۰ کارشناس بین‌المللی مالیات از تمامی بخش‌های خصوصی و کسب و کار در این کمیسیون حضور دارند.

جهت اطلاعات بیشتر از صفحه کمیسیون مالیات ICC (به آدرس <http://www.iccwbo.org/about-icc/policy-commissions/taxation/>) دیدن فرمایید.

ICC خواستار شد: مشارکت بخش خصوصی در تعیین اهداف توسعه پایدار

ICC، در اولین جلسه از کارگروه آزاد (OWG)^۶ مجمع عمومی سازمان ملل متحد پیرامون اهداف توسعه پایدار (SDGs)^۷ شرکت کرد. این جلسه، در مقر مرکزی سازمان ملل متحد در نیویورک در روزهای ۱۴ و ۱۵ مارس ۲۰۱۳ برابر با ۲۴ و ۲۵ اسفند ۱۳۹۲ برگزار شد تا روند بین‌دولتی مجموعه‌ای از اهداف توسعه پایدار را که در حال پیشرفت است را راه‌اندازی کند.

نماینده دائمی ICC در سازمان ملل متحد، لوئیس کانترو (Louise Kantrow)، سخنگو در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و رابط بین جوامع تکنولوژیک، علمی و کسب و کار و صنعت و مقامات محلی، بر اهمیت حیاتی مشارکت تمامی ذینفعان و گروه‌های بزرگ به ویژه کسب و کار تأکید کرد تا بدین وسیله از طراحی مناسب و پیاده‌سازی موفق اطمینان حاصل کنند.

پیش از این، در ماه ژانویه پس از تصویب قطعنامه مجمع عمومی، اعضای OWG مشخص شدند. این امر پس از مذاکرات گسترده در میان کشورهای عضو صورت گرفت و در نهایت، ۳۰ کشوری که کرسی‌های این مجمع را تصاحب می‌کنند تعیین شدند.

خانم کانترو کشورهای عضو را به ارائه پیشنهادهای تشویق می‌کند که از کنفرانس RIO+20 در سال ۲۰۱۲ به دست آمده‌اند و بهترین شیوه‌های مکانیزم همکاری را به وجود می‌آورد.



جهت کسب اطلاع از تمامی موارد مطرح شده در این جلسه به آدرس <http://www.iccwbo.org/News/Articles/2013/ICC-urges-private-sector-engagement-to-set-sustainable-development-goals/> مراجعه فرمایید.

^۶ OWG: Open Working Group

^۷ SDGs: sustainable development goals

در حاشیه کنگره اتاق‌های بازرگانی برگزار می‌شود:

همایش «تطبیق با جهان در بحران»

همایش «تطبیق با جهان در بحران (Adapting in a world of crisis)» در حاشیه کنگره اتاق‌های بازرگانی در دوحه برگزار می‌شود. این همایش روز ۲۵ آوریل - پنجم اردیبهشت ماه - در مرکز ملی همایش‌های قطر تشکیل می‌شود. محور اصلی همایش به این موضوع اختصاص دارد که جامعه کسب و کار در مواجهه با چالش‌های ناشی از شرایط بحران اقتصاد جهانی برای ادامه حیات خود و گذر از رکود اقتصادی و تحولات سیاسی چه کارهایی می‌تواند انجام دهد؛ به علاوه این که چالش‌های پیش رو چه هستند و چه درس‌هایی می‌توان از تجارب گذشته گرفت؟

در این همایش، ضمن بررسی چالش‌های ناشی از بحران اقتصاد جهانی، به نقش اتاق‌های بازرگانی در کمک به کسب و کارها برای مواجهه با این چالش‌ها پرداخته می‌شود. ناپایداری اقتصاد جهانی، جنگ، تروریسم، بیماری‌ها، تغییرات آب و هوایی و بلایای طبیعی تعدادی از چالش‌های جهانی به شمار می‌روند که بهترین شکل رویارویی با آنها در صورت همکاری دولت‌ها و کسب و کار میسر می‌گردد.

سخنرانان:

- Francis A Dennis Jr ، نایب رئیس دوم اتاق بازرگانی و صنایع لیبریا
- Joost Hiltermann ، رئیس واحد عملیات گروه بین‌المللی بحران (International Crisis Group)
- Datuk Seri Mohamed Iqbal Rawther ، رئیس شورای مشورتی کسب و کار UNESCAP
- Alan Leibman ، رئیس واحد اجرایی Kerzner International
- Alexander Likhotal ، رئیس Green Cross International

جزئیات بیشتر در نشانی اینترنتی <http://worldchambersfederationcreatesend1.com/t/r-l-ojtdthy-j-gjujytlo-j> در اختیار علاقه‌مندان قرار دارد.

اخبار کمیته ایرانی ICC

برگزاری جلسه هیات رئیسه کمیته ایرانی ICC

جلسه آتی هیات رئیسه کمیته ایرانی ICC در تاریخ چهارشنبه ۱۳۹۲/۰۱/۲۸ ساعت ۱۳:۰۰ در دفتر جناب آقای دکتر نهاوندیان واقع در طبقه هفتم اتاق ایران تشکیل می‌گردد.

موارد ذیل در دستور جلسه این نشست قرار دارد:

- ۱- ارائه و بررسی عملکرد کمیته ایرانی ICC در سال ۱۳۹۱
- ۲- ارائه متن نهایی بودجه کمیته ایرانی ICC برای سال ۱۳۹۲ (بر اساس عملکرد واقعی)
- ۳- تعیین زمان برگزاری جلسه شورای کمیته ایرانی ICC

معرفی کتاب:

«پول شویی و روش های مبارزه با آن»



کتاب «پول شویی و روش های مبارزه با آن» تألیف «فریده تذهیبی» دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC و عضو کارگروه مبارزه با پول شویی در اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)، به چاپ دوم رسید. این کتاب سومین اثر مؤلف در زمینه پول شویی است. کتاب حاضر، در ابتدا به معرفی جرم پول شویی می پردازد و با تأکید بر اهمیت شناخت چگونگی تغییر منشاء جنایتکارانه پول در دنیای امروز و تهدیدهایی که بانکها با آن مواجه اند تأکید می کند که پیشرفت تکنولوژی، فراگیر شدن و عمومیت بانکداری موجب تسهیل و تسریع جرم پول شویی در سراسر جهان شده است. از دیدگاه مؤلف پدیده پول شویی، پدیده ای جهانی است که از گستره شبکه های ارتباطی جامعه مالی بین المللی بهره می برد و بی وقفه تسهیلات آن را به کار می گیرد. آثار پول شویی نه تنها جنبه های اقتصادی (کلان و خرد) بلکه جنبه های اجتماعی، اخلاقی و سیاسی را نیز در برمی گیرد و ویژگی فراملی بودن، باعث می شود که این پدیده با استفاده از فناوری های پیشرفته در سیستم های بانکی و انتقالات الکترونیکی، به سرعت از مرزها عبور کرده و آثار منفی خود را جامعه ایجاد کند. هر یک از این ویژگی ها مبارزه با پول شویی را به امری مشکل و پیچیده تبدیل کرده است.

این کتاب با بیان نمونه هایی کاربردی و عملی در سیستم های مالی و بانکی جهان به تفصیل، ویژگی های مذکور را برای خواننده تشریح می کند و در ادامه با اشاره به موارد مطرح در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و نیز قانون مبارزه با پول شویی، به پایه های نظام حقوقی ایران برای مبارزه با پول شویی اشاره می کند. بیان مجموعه اقدامات بانک جهانی، صندوق بین المللی پول و دیگر سازمان های بین المللی و منطقه ای برای مبارزه با پول شویی و تأمین مالی تروریسم و نیز فعالیت های گسترده گروه های کاری مربوطه، بررسی سیستم بانکداری برون مرزی و نقش آن در فراگیر شدن پدیده پول شویی، اثرات پول شویی بر اقتصاد کلان و ارائه مجموعه راهنمای بانکداران برای جلوگیری از پول شویی رؤس برخی دیگر از مهم ترین مباحث مطرح در این کتاب است.

کتاب «پول شویی و روش های مبارزه با آن» در ۱۰۰۰ نسخه تجدید چاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۸۹۹۲۸۳) تماس حاصل نمایید.